
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO 

VÀ DU LỊCH 
 

Số:       /QĐ-SVHTTDL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Đắk Nông, ngày     tháng 12 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai số liệu dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO & DU LỊCH 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn thi 

hành Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các 

tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của 

Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán 

ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Quyết định số 13/QĐ-UBND ngày 26/5/2022 của UBND tỉnh Đắk 

Nông về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Quyết định số 1718/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của UBND tỉnh 

Đắk Nông về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công khai số liệu dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 của Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Nông (theo biểu đính kèm). 

Hình thức công khai: Trên trang thông tin điện tử của cơ quan 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Chánh Văn phòng Sở, Thủ trưởng các 

đơn vị trực thuộc Sở có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Tài chính; 

- Trang thông tin điện tử Sở VHTTDL; 

- Lưu: VT, KHTC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
Lê Ngọc Quang 



Biểu số 1 - Ban hành kèm theo thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH ĐẮK NÔNG         

Chương: 425         

          

DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC ĐƯỢC GIAO VÀ PHÂN BỔ CHO CÁC ĐƠN VỊ NĂM 2024 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-SVHTTDL ngày       tháng 12 năm 2023 của Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch) 

(Dùng cho đơn vị dự toán ngân sách cấp I/đơn vị dự toán ngân sách cấp trên) 

      Đơn vị tính: Triệu đồng  

Số 

TT 
 NỘI DUNG  

 Tổng số 

được giao  

 Tổng số 

đã phân 

bổ  

 Chia ra các đơn vị   

 Văn 

phòng Sở   

 Trung 

tâm VH-

ĐA tỉnh   

 Đoàn Ca 

múa nhạc 

dân tộc 

tỉnh   

 Bảo 

tàng tỉnh   

 Thư 

viện tỉnh  

 Trung 

tâm HL và 

thi đấu 

TDTT tỉnh  

A  DỰ TOÁN THU  9,0 9,0 9,0   -   

I  Thu lệ phí  -        

II  Thu phí  9,0 9,0 9,0      

1 Phí thẩm định công nhận cơ sở lưu trú du lịch -        

III  Thu sự nghiệp  -        

IV  Thu khác  -        

B  DỰ TOÁN CHI  42.077,0 34.538,0 11.197,4 3.598,4 4.980,7 2.776,8 2.926,1 9.058,6 

I  Chi từ số thu được để lại  8,0 8,0 8,0      

  
 Trong đó: Trích tạo nguồn thực hiện CCTL theo quy 

định  
1,0 1,0 1,0      

II  Chi do NSNN cấp  42.069,0 34.530,0 11.189,4 3.598,4 4.980,7 2.776,8 2.926,1 9.058,6 

1   Chi quản lý hành chính (L340-K341)  8.252,0 8.252,0 8.252,0      

1.1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 7.811,0 7.811,0 7.811,0      

1.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ  441,0 441,0 441,0 - - - - - 

2  Sự nghiệp Văn hóa (L160-K161)  16.906,0 16.906,0 2.700,0 3.576,0 4.953,5 2.764,0 2.912,5  

2.1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 10.444,0 10.444,0  2.804,0 3.634,0 1.911,0 2.095,0  

2.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ  6.462,0 6.462,0 2.700,0 772,0 1.319,5 853,0 817,5  

3   Sự nghiệp Thể dục- Thể thao (L220-221)  4.507,0 4.507,0      4.507,0 

3.1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 3.810,0 3.810,0      3.810,0 

3.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ  697,0 697,0      697,0 

4  Sự nghiệp giáo dục, đào tạo  4.665,0 4.665,0 37,4 22,4 27,2 12,8 13,6 4.551,6 

4.1 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ  4.665,0 4.665,0 37,4 22,4 27,2 12,8 13,6 4.551,6 



4.1.1 Loại 070 - Khoản 083  4.526,0 4.526,0      4.526,0 

 - 

Đào tạo vận động viên có thành tích cao của tỉnh (đã 

bao gồm kinh phí mua dụng cụ tập luyện; hỗ trợ cơ sở 

vật chất khu vực sinh hoạt, ăn ngủ cho vận động viên 

của tỉnh) 

4.526,0 4.526,0      4.526,0 

4.1.2 Loại 070 - Khoản 085  25,6 25,6      25,6 

 -  Đào tạo theo định mức 139,0 139,0 37,4 22,4 27,2 12,8 13,6 25,6 

5 
 Sự nghiệp Kinh tế (L280-K322)  - Mã CTMTQG: 

0490  
200,0 200,0 200,0      

 - 

Nâng cao hiệu quả hoạt động của hệ thống thiết chế 

văn hóa, thể thao cơ sở; tăng cường nâng cao chất 

lượng hoạt động văn hóa, thể thao nông thôn, gắn với 

các tổ chức cộng đồng, đáp ứng nhu cầu vui chơi, giải 

trí, nâng cao sức khỏe cho người dân (nhất là trẻ em, 

phụ nữ và người cao tuổi). Phát động các phong trào 

thể dục thể thao, rèn luyện sức khỏe, văn hoá, văn nghệ 

quần chúng phù hợp với từng đối tượng, từng địa 

phương; nhân rộng mô hình câu lạc bộ hoạt động văn 

hóa văn nghệ nhằm bảo tồn và phát huy các giá trị văn 

hóa truyền thống. 

200,0 200,0 200,0      

6   Kinh phí chưa phân bổ   7.539,0        

6.1  Chi quản lý hành chính (L340-K341)  1.440,0        

  Sửa chữa trụ sở Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch 1.440,0        

6.2  Sự nghiệp Văn hóa (L160-K161)  5.022,0        

 - 

Thực hiện các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực văn hóa, gia 

đình và du lịch được cơ quan có thẩm quyền giao phát 

sinh trong năm 

4.797,0        

 - 
In lịch thiệp, câu đối và thư chúc tết của Tỉnh ủy, 

UBND tỉnh 
225,0        

6.3  Sự nghiệp Thể dục- Thể thao (L220-221)  1.077,0        

 - 
Thực hiện các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực thể dục, thể thao 

được cơ quan có thẩm quyền giao phát sinh trong năm 
1.077,0        



 


		2024-01-02T10:05:50+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T10:15:29+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Lê Ngọc Quang<quangln.svhttdl@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-01-02T10:19:45+0700


		2024-01-02T10:19:45+0700


		2024-01-02T10:19:45+0700




